



समुद्री उत्पाद निर्यात विकास प्राधिकरण

THE MARINE PRODUCTS EXPORT DEVELOPMENT AUTHORITY

(वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, भारत सरकार) / (Ministry of Commerce and Industry, Govt. of India)

एमपीईडीए हाउस, पनम्पिल्ली एवन्यू, कोच्ची - 682 036, केरल

MPEDA House, Panampilly Avenue, Kochi- 682 036, Kerala

(दूरभाष /Tel::0484- 2311901)

ई मेल / Email : ho@mpeda.gov.in, वेबसाइट / website: www.mpeda.gov.in

PERS-HRD/6/2023-

01.08.2024

अधिसूचना संख्या TR/02/2024

समुद्री उत्पाद निर्यात विकास प्राधिकरण (एमपीईडीए) अपने क्षेत्रीय प्रभागों / उपक्षेत्रीय प्रभागों में गुणवत्ता नियंत्रण प्रशिक्षुओं के रूप में नियुक्त करने के लिए स्थानीय भाषा में पारंगत और संबंधित राज्यों से योग्य मत्स्य पालन स्नातकोत्तरों से आवेदन आमंत्रित करता है। प्रशिक्षु गुणवत्ता नियंत्रण से संबंधित कार्यों में संबंधित कार्यालय की सहायता करेंगे, जिसमें एचएसीसीपी कार्यान्वयन और गुणवत्ता निगरानी में समुद्री खाद्य प्रसंस्करण और हैंडलिंग प्रतिष्ठानों की मदद करना, स्वच्छता प्रशिक्षण कार्यक्रम चलाना, संबंधित क्षेत्रीय कार्यालय के तहत समुद्री खाद्य प्रसंस्करण प्रतिष्ठानों का सत्यापन करना और गुणवत्ता नियंत्रण और ट्रेसिबिलिटी में सुधारात्मक कार्रवाई का सुझाव देना शामिल है।

निम्नलिखित पात्रता मानदंडों को पूरा करने वाले इच्छुक उम्मीदवार एमपीईडीए वेबसाइट www.mpeda.gov.in (अधिसूचना - अवसर - प्रारंभिक सूची) के माध्यम से अपना आवेदन दिनांक 31.08.2024 को या उससे पहले ऑनलाइन जमा कर सकते हैं। निर्धारित मानदंडों को पूरा करने में विफल रहने वाले आवेदनों को आवेदक को कोई कारण बताए बिना सरसरी तौर पर खारिज कर दिया जाएगा, और एमपीईडीए आवेदक के साथ इस संबंध में किसी भी तरह के पत्राचार पर विचार नहीं करेगा। जिन लोगों ने अधिसूचना संख्या टीआर/02/2023 दिनांक 20.12.2023 के अनुसार पहले ही आवेदन किया है, उन्हें आवेदन करने की आवश्यकता नहीं है।

अभ्यर्थियों के पास अपने लिए सबसे उपयुक्त प्रशिक्षण स्थान चुनने का विकल्प होता है, जिसे बाद में बदला नहीं जा सकता। एक से अधिक स्थानों का चयन स्वीकार नहीं किया जाएगा।

प्रशिक्षण अवधि एक वर्ष की है। गुणवत्ता नियंत्रण प्रशिक्षु के रूप में नियुक्ति से चयनित प्रशिक्षु को एमपीईडीए या उससे संबंधित प्रतिष्ठानों में किसी भी प्रकार के स्थायी रोजगार का दावा करने का अधिकार नहीं मिलेगा।

शैक्षिक योग्यता	<p>आवश्यक: किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से मात्स्यिकी विज्ञान में स्नातकोत्तर / औद्योगिक मत्स्य पालन / जलकृषि में स्नातकोत्तर डिग्री।</p> <p>वांछित: मत्स्य प्रसंस्करण प्रौद्योगिकी/गुणवत्ता आश्वासन/औद्योगिक मत्स्य पालन में विशेषज्ञता रखने वाले उम्मीदवार एमएस ऑफिस में दक्षता</p> <p>नोट: समुद्री खाद्य प्रसंस्करण प्रतिष्ठानों में एचएसीसीपी कार्यान्वयन के बारे में जानकारी रखने वालों को प्राथमिकता दी जाएगी।</p>
प्रशिक्षु पदों की संख्या	10 (दस)
आयु सीमा (31.08.2024 तक)	28 वर्ष से अधिक नहीं
वेतन	₹ 18000/- प्रति माह (समेकित)
प्रशिक्षण की अवधि	एक वर्ष
प्रशिक्षण स्थान	भीमावरम , भुवनेश्वर, चेन्नई, मेंगलोर, मुंबई, पोरबंदर, तूतीकारिन, वेरावल, विजयवाड़ा, विशाखापत्तनम

(के.एस.प्रदीप आई एफ एस)

सचिव



समुद्री उत्पाद निर्यात विकास प्राधिकरण

THE MARINE PRODUCTS EXPORT DEVELOPMENT AUTHORITY

(वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, भारत सरकार) / (Ministry of Commerce and Industry, Govt. of India)

एमपीईडीए हाउस , पनम्पिल्ली एवन्यू , कोच्ची - 682 036, केरल

MPEDA House, Panampilly Avenue, Kochi- 682 036, Kerala

(दूरभाष /Tel::0484- 2311901)

ई मेल / Email : ho@mpeda.gov.in, वेबसाइट / website: www.mpeda.gov.in

PERS-HRD/6/2023

01.08.2024

NOTIFICATION No. TR/02/2024


The Marine Products Export Development Authority (MPEDA) invites applications from qualified fisheries post graduates conversant in vernacular language and from the concerned states to be engaged as **Quality Control Trainees** at its Regional Divisions / Sub Regional Divisions. The trainees will assist the respective office in Quality Control related works that includes helping seafood processing and handling establishments in HACCP implementation & quality monitoring, impart Sanitation training programmes, verify the seafood processing establishments under the respective field office and suggest corrective actions in quality control and traceability.

Interested candidates fulfilling the following eligibility criteria may submit their application online through MPEDA website www.mpeda.gov.in (*Notification - Opportunities - Opening List*) on or before 31.08.2024. Applications that fail to meet the prescribed criteria will be summarily rejected without assigning any reason to the applicant, and MPEDA will not entertain any sort of correspondence in that regard with the applicant. Those who are already applied as per notification No. TR/02/2023 dated 20.12.2023, need not apply.

Candidates have an option to choose one of the training location most suitable to them, which cannot be changed afterwards. Selection of multiple locations is not accepted.

The training term is for one year. Engagement as a Quality Control trainee will not give the selected trainee any right to claim any sort of permanent employment in MPEDA or its associated establishments.

Educational Qualifications	Essential: Master of Fisheries Science /Masters degree Industrial Fisheries/ Aquaculture from a recognized university. Desirable: Candidates having specialization in Fish Processing Technology/Quality Assurance/Industrial Fisheries Proficiency in MS office Note: Preference will be given to those who have knowledge on HACCP implementation in seafood processing establishments.
No. of trainee positions	10 (Ten)
Age limit (as on 31.08.2024)	Not Exceeding 28 years
Stipend	₹ 18000/- per month (consolidated)
Period of training	One year
Training locations	Bhimavaram, Bhubaneswar, Chennai, Mangalore, Mumbai, Porbandar, Tuticorin, Veraval, Vijayawada, Visakhapatnam


(K.S.PRADEEP IFS)
SECRETARY